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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Bc. LUCIE HOIDEKROVÁ
ROČNÍK: 2/MAGISTERSKÉ STUDIUM | LS 2021
KONTAKT: lucie.hoidekrova@gmail.com | 737 403 945
VEDOUCÍ PRÁCE: Doc. Ing. arch. JAN MUŽÍK, CSc.

ANOTACE
Diplomní projekt zabývající se vybranou lokalitou v severozápadní části Litoměřic vychází ze zásad stanovených
v předdiplomní práci, která řeší areál bývalých kasáren pod Radobýlem na úrovni urbanistické studie. Předmětem
diplomové práce je zpracování komplexního urbanistického návrhu pro oblast vymezenou z předdiplomního projektu.
Řešená lokalita diplomní práce se nachází na jihovýchodní straně areálu bývalých kasáren. Pro tuto oblast je v
práci ověřena možnost umístění atletického stadionu se sportovní halu a doplňkovými hřišti. Dále je ověřen provoz a
funkčnost veřejného prostranství při hlavním vstupu do sportovní haly a pro přilehlé budovy byla koncepčně navržena
vstupní podlaží.
Samotná sportovní hala je řešena podrobně na úrovni architektonické studie spolu s detailním návrhem
navazujícího parteru. Pro řešenou oblast je koncepčně zpracován návrh dopravní a technické infrastruktury.

ABSTRACT
The diploma thesis is situated in the northwest of Litoměřice. It is based on the previous urban study, which was
focused on the area of old barracks nearby Radobýl. Thereby the thesis is carried out according to the previous study.
The solved locality of the diploma thesis is located on the southeast side of the area of former barracks. For this
area, the work verifies the possibility of locating an athletic stadium with a sports hall and additional playgrounds.
Furthermore, the operation and functionality of the public space at the main entrance to the sports hall is verified, and
the entrance floor was conceptually designed for the adjacent buildings.
The sports hall itself is solved in detail at the level of an architectural study together with a detailed design of the
adjoining ground floor. A design of transport and technical infrastructure is conceptually elaborated for the solved area.
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K A T E D R A U R B A N I S M U A Ú Z E M N Í H O P L Á N O V Á N Í F S v Č V U T V P R A Z E

D I P L O M O V Á P R Á C E

z a m ě ř e n í A + U

SPECIFIKACE ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE (DP)

Diplomant: Bc. Lucie Hoidekrová
Název DP: Litoměřice – Pod Radobýlem
Vedoucí diplomové práce: Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.

1. Část: URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ, KONCEPCE KRAJINNÝCH A ZAHRADNÍCH

ÚPRAV, TERÉNNÍ ÚPRAVY, REGULAČNÍ PRVKY
Konzultanti (K 127): Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc., Dipl. arch. Jan Hendrych.

Upřesnění úkolů:
Urbanistická část diplomové práce bude vycházet ze zásad stanovených v předdiplomním
projektu, z dostupných územně plánovacích podkladů a dokumentace a z vlastní analýzy
současného stavu řešeného území. Obsahovat bude komplexní urbanistický návrh struktury
zástavby, návrh funkční skladby, návrh vybraného veřejného prostranství.
Dokumentace bude obsahovat:
- Analýzu současného stavu řešeného území – problémový výkres situace 1:2000
- Širší vztahy návrhu včetně začlenění navrhované struktury do okolí schéma
- Komplexní urbanistický návrh prostorové struktury situace 1:1000
- Návrh funkční skladby včetně systému dopravy schéma
- Návrh vybraného veřejného prostranství, terénních a vegetačních úprav situace 1:500
- Návrh prostorové a funkční regulace vybrané části území – situace případně řezy 1:1000
- Vizualizace návrhu prostorové struktury – axonometrie, perspektivy, zákresy do foto
- Textovou část – průvodní zprávu včetně základních bilancí

Datum: 15.2.2021 Podpis konzultanta: ……………………………

2. Část: ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ-TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Konzultant (K 127): Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.

Upřesnění úkolů:
V úrovni objemové architektonické studie bude zpracován návrh vybrané stavby, nebo souboru staveb
a to včetně bezprostředně navazujících částí veřejných prostranství. Hlavním cílem objemové studie je
ověřit vhodnost a reálnost urbanistického řešení. Návrh bude obsahovat tuto dokumentaci:
- Situaci, půdorysy, řezy, pohledy vybrané stavby či souboru staveb 1:200 (1:400)
- Návrh parteru, terénních a vegetačních úpravy, povrchů a mobiliáře půdorys 1:200 (1:400)
- Vizualizace, axonometrie, perspektivy, zákresy do foto
- Textovou část – průvodní zprávu včetně základních bilancí

Datum: 15.2.2021 Podpis konzultanta: ………………………………

3. Část: KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

Konzultant (K 127): Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.

Upřesnění úkolů:
V rozsahu urbanistické části DP bude vypracován návrh systému místních komunikací
s důrazem na jejich hierarchii (motorové, cyklistické, pěší), včetně rozmístění parkovacích ploch
a garáží. Tato část DP bude obsahovat:
- Koordinační situaci navrhovaných komunikací, ploch a zařízení – situaci 1:1000
- Vzorové půdorysy, příčné, případně i podélné řezy vybranými komunikacemi 1:50 (1:100)
- Textovou část – technickou zprávu

Datum: 15.2.2021 Podpis konzultanta: ………………………………

4. Část: KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Konzultant ( K 127): Ing. Václav Jetel

Upřesnění úkolů:
V rozsahu urbanistické části DP bude vypracován návrh koncepce technické infrastruktury ob-
sahující splaškovou a dešťovou kanalizaci, rozvody vody, zásobování el. energií a plynem a
návrh veřejného osvětlení. Návrh bude obsahovat tuto dokumentaci:
- Koordinační situaci 1:1000
- Textovou část – technickou zprávu včetně základních bilancí

Datum: 15.2.2021 Podpis konzultanta: ………………………………

PREZENTACE A ODEVZDÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

DP bude prezentována způsobem odpovídajícím prezentaci DP na celém oboru A+S.
- Základní součástí odevzdání DP je portfolio na formátu A3 ve dvou výtiscích a celá
práce v digitální podobě na datovém nosiči.
- Pro obhajobu DP je vhodné vytisknout hlavní výkresy (situace, řezy, pohledy, půdorysy atd.,
2 formáty 70/100) a je možno připravit prezentaci v PowerPoint.
- K obhajobě je možné vypracovat fyzický model (pokud není součástí této specifikace zadání).

- Diplomovou práci musí diplomant odevzdat – vložit do IS KOS do 23:59 hod. dne 16.5.2021

Poznámka:
Rozsah dokumentace může být rozšířen a měřítko uvedených výkresů upraveno po dohodě s
konzultantem a vedoucím DP.

Datum 15.2.2021 Podpis vedoucího diplomové práce … … … … … … … … …
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ
„Bývalý areál kasáren Armády ČR je součástí západního předměstí města Litoměřice. Areál je vymezen
ulicí Kamýckou na straně severozápadní, železniční tratí Č. Lípa-Lovosice na straně východní a účelovými
cestami na jižní a západní straně. Areál je situován na mírném východním svahu s pohledovými vazbami na
centrum města, čtvrť Pokratice, samostatnou obec Miřejovice a na horizonty Českého Středohoří.“ [1]

Tato lokalita je přechodem urbanizovaného prostoru do volné krajiny a terén zde stoupá k blízkým
vrcholům Radobýl a Bídnice. Genius Loci je značně ovlivněn obdobím druhé světové války, kdy areál sloužil jako
pracovní tábor pro podzemní továrnu v dole Richard, který byl využíván jako podzemní továrna. Připomínkou
je pomník dvojice vojáků sloužících právě v onom období.

SOUČASNÝ STAV
Prostorové uspořádání areálu vychází z konfigurace terénu a vojensky pravidelné pravoúhlé formy
zástavby, vnějších prostorů a ploch. Hlavním prostorem je severojižní osa – komunikace navazující na hlavní
vstup do areálu z Kamýcké ulice. Na tuto osu kolmo navazuje východozápadní osa, která propojuje sportovní

[…]

aplikovat do kameninové frakce kořenový substrát (prachové částice, písek s hnojivem, kompost a aktivní uhlí). Retenční
prostor se tím redukuje zhruba na polovinu. Rozdílná velikost pórů tohoto substrátu následně způsobuje efekt houby –
písčité složky zajištují přístup vzduchu, prachové částice vodní bilanci (retenční kapacita versus gravitace). Zásobování
živinami je zajištěno hnojivem (krátkodobé), kompostem (dlouhodobé) a složkami na bázi aktivního uhlí (dlouhodobé).“[3]

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ
Elektrická energie bude do území dodávána z nově navržených trafostanic, které budou napojeny na stávající
vedení vysokého napětí. Pro řešené území byla navržena pozice trafostanice v rámci objektu sportovní haly. Elektrická
energie bude využívána pro potřeby veřejného osvětlení a elektrifikaci objektů v kategorii B – osvětlení, vaření a drobné spotřebiče.

Pro osvětlení sportovního areálu je navíc uvažováno se zdrojem solárních fotovoltaických panelů umístěných na
části střechy sportovní haly.

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM A KONCEPT VYTÁPĚNÍ OBJEKTŮ
Dle územního plánu je uvažována výstavba plynovodního řadu plynofikace celého území. Využívání plynu je
uvažováno především pro účely vytápění a ohřevu TUV.
Dle územního plánu se v území nachází staré teplovodní vedení (nyní pravděpodobně nefunkční – dříve sloužilo
pro vytápění objektů kasáren) Návrh nepočítá s jeho využíváním.
Pro vytápění sportovní haly a ohřev TUV bylo navrženo několik zdrojů: fototermické solární panely využívané pro
ohřev TUV, dále byla navržena možnost umístění plošných kolektorů pro tepelné čerpadlo typu země/voda pod
fotbalovými hřišti (zde nutná koordinace se systémem zavlažování). Dále je doporučeno v rámci objektu haly získávat
teplo z odpadních šedých vod a předehřívat tak užitkovou vodou. Sportovní hala bude vytápěná systémem teplovodního
vytápění.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Sběr komunálního odpadu bude řešen v rámci jednotlivých objektů s ohledem na dopravní obslužnost objektů.
Sběrná místa pro tříděný odpad budou umístěna v docházkových vzdálenostech 90 m a s ohledem na snadnou dopravní
dostupnost. Možné je uvažovat podzemní sběrné kontejnery pro odpad: plasty, sklo, papír, kovy, nápojové kartony. V
nadzemních kontejnerech bude sbírán odpad: oleje a baterie. Odpad bude likvidován pravidelným svozem na příslušnou
skládku, který zajišťují Technické služby města Litoměřice. Na sběrných místech u bytových bloků je doporučeno zřídit
komunitní kompostéry po dohodě s dotčenými obyvateli. čeno zřídit komunitní kompostéry po dohodě s dotčenými
obyvateli.

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
Sytém dopravy řešeného území je popsán v čísti I. diplomní práce. V detailu měřítka 1 : 500 byl pro oblast
náměstí zpracován podrobný dopravní situační výkres v koordinaci s technickou infrastrukturou.

ORIENTAČNĚ PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ BILANCE PRO VYBRANÉ ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
plošné bilance:
celková plocha celého území (předdiplomní část) 282690 m2
celková plocha řešeného území (diplomní část) 58870 m2
zastavěná plocha 6290 m2
- bytové domy (+polyfunkční) 3135 m2
- sportovní stavby 3155 m2
- zpevněné plochy 16550 m2
- zatravněné plochy 36030 m2

Pozn.: zpevněné plochy zahrnují dráhu atletického stadionu. Obestavěný prostor nezahrnuje objem podzemních garáží.

počet ekvivalentních obyvatel 182 EO
byty do 50 m2 (2EO) 9 x 2 = 18
byty 50-75 m2 (3EO) 12 x 3 = 36
byty na 75 m2 (4EO) 32 x 4 = 128

počet parkovacích stání
bydlení 20 stání
sportovní stavby 124 stání
o bčanská vybavenost+ veřejný prostor 14 stání
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odvodňovací žlaby
- speciální prvek odvodnění pro stadiony

RJ - retenční jezírko - opatření proti přívalovým dešťům

solární kolektory - fototermické
- využití pro sportovní halu - ohřev TUV

solární kolektory - fotovoltaické
- využití pro sportovní halu - ohřev TUV

SOD - umístění podzemních kontejnerů pro separovaný odpad
- plasty, sklo, papír, kovy, nápojové kartony
doplňující sběr - nadzemní umístění: oleje, baterie
v rámci bytových bloků možný komunitní kompostér
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soubor nádrží na šedou a dešťovou vodu (+čištění & čerpadlo)
ŠV - nádrž na čištění šedé vody - objem nádrže cca 7m3

DV - akumulační nádrž na vyčištěnou šedou vodu a dešťovou vodu
- objem nádrže cca 100 m3

ŠV / DV

zavlažovací prvky integrované v rámci hřiště
- napájení z akumulační nádrže na dešťovou vodu
- nouzově doplněno napájením z vrtu na podzemní vodu

vodní prvky: VP1 - fontána s uzavřeným systémem cirkulace vody
VP2 - pítkoVP1, VP2

V
umístění podzemního vrtu na podzemní vodu
- nutné ověření stavu podzemní vody v tomto místě

trafostanice - integrovaná v objektu sportovní halyT
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umístění podzemního vrtu na podzemní vodu
- nutné ověření stavu podzemní vody v tomto místě

trafostanice - integrovaná v objektu sportovní halyT
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