1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Litoměřice – Pod Radobýlem
Jméno autora: Bc. Lucie Hoidekrová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra urbanismu a územního plánování
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra urbanismu a územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Téma považuji za náročnější. Jedná se o území bývalých kasáren, které má být transformováno na
plnohodnotnou část města. Úspěšné řešení tak musí reagovat na polohu v organismu města, dále na přírodní
podmínky, konfiguraci terénu a stávající urbanistické i architektonické hodnoty.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání diplomové práce bylo v jejím průběhu upraveno a upřesněno se souhlasem vedoucího práce. Návrh
vybraného veřejného prostranství, náměstí před hlavním vstupem do sportovního areálu, je zařazen ve 2. části
práce. Koncepce dopravní a technické infrastruktury byly spojeny v 3. části diplomové práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka se snažila přistupovat k řešení jednotlivých částí práce poměrně zodpovědně. V průběhu
zpracovávání informovala vedoucího práce o postupu řešení, variantách návrhu a o nezbytných úpravách
zadání DP. Samostatností při řešení prokazovala tvůrčí schopnosti. Podklady pro dohodnuté konzultace měla
vždy připravené.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Urbanistické řešení vychází ze zásad obsažených v předdiplomním projektu. Přináší novou a velmi cennou
variantu uspořádání atletického stadionu a umístění sportovní haly. V architektonické části pak v rozsahu
objemové studie potvrzuje výhody a reálnost této varianty. Návrh vybraného veřejného prostranství nabízí
nejen nezbytný a přiměřený vstupní prostor do sportovního areálu, ale podporuje také koncepci a kompozici
celého území zakotvenou v územním plánu. Návrh uspořádání dopravy a technické infrastruktury prokazuje
reálnost urbanistického návrhu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Součástí této diplomové práce je předdiplomní projekt. Práce tak obsahuje všechny zadané grafické přílohy.
Pouze v architektonické části postrádám půdorys 2.NP budovy A. Textová část je velmi stručná, zejména
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v urbanistické části, v odstavci věnovanému podrobnějšímu návrhu vybraného veřejného prostranství. Oceňuji
vypracování pracovního modelu a jeho využití ve vizualizacích. Grafická dokumentace má velmi dobrou úroveň.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Nezbytné informace o řešeném území získala diplomanta z dostupných zdrojů, které uvádí v závěru práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Výsledky předdiplomního projektu i samotné diplomové práce jsou cenným příspěvkem k postupné realizaci
transformace východní části území bývalých kasáren v Litoměřicích.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Hlavním úkolem diplomové práce bylo vypracovat urbanistický návrh dostavby východní části území bývalých
kasáren v Litoměřicích pod Radobýlem. Návrh, který bude sledovat potřebu lokalizace sportovního areálu s
lehkoatletickým stadionem, sportovní halou, tréninkovým hřištěm a nezbytným zázemím pro sportovce i diváky.

Urbanistický návrh vychází z analýzy širších souvislostí řešeného území a ze základní analýzy jeho současného
stavu řešeného území. Návrh navazuje na urbanistické řešení celého území bývalých kasáren, které diplomantka
zpracovala v předdiplomním projektu. Dále návrh nabízí příležitost optimálního rozmístění sportovních hřišť,
sportovní haly včetně jejich nezbytného zázemí. K charakteru i kvalitě prostředí přispívá vstupní prostranství do
areálu – náměstí s jasnou vazbou na strukturu veřejných prostranství celého území. Návrh vhodně využívá
terénního rozdílu pro začlenění sportovních staveb do měřítka okolní zástavby. Pojetí a výsledné uspořádání
veřejného prostranství – náměstí před hlavním vstupem do sportovního areálu vyhovuje provozu automobilů i
pěších a současně nabízí i přitažlivé prostředí pro setkávání a pobyt.

Architektonická a stavebně technická část diplomové práce obsahuje objemovou studii sportovní haly včetně
nezbytného zázemí i venkovních hřišť. Hmotové i dispoziční řešení vhodně využívá výškový rozdíl terénu pro
oddělení provozu diváků a sportovců. Architektonický výraz objektů odpovídá jejich funkci a společně
s navrhovanou okolní zástavbou vytváří vyvážený celek.

Koncepce dopravní infrastruktury potvrzuje navržený systémem místních komunikací. Jeho důležitou součástí je
hlavní pěší osa východ západ. Plochy pro parkování osobních automobilů jsou dobře rozmístěny a jejich množství
odpovídá potřebám areálu a možnostem území.

Návrh technické infrastruktury je komplexní a prokazuje reálnost navrženého urbanistického uspořádání celého
řešeného území.

Výsledky diplomové práce svědčí o zodpovědném a citlivém přístupu diplomantky k zadanému úkolu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 9.6.2021 Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc. ……………………………………………………….